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MARREVESHJE “PER NDRYSHIMIN E MEMORANDUMIT TE MIREKUPTIMIT
NDERMJET INSTAT DHE DPPSH”

Ndérmjet

INSTITUTIT TE STATISTIKAVE
né vijim referuar si “INSTAT”

dhe

DREJTORISE SE PERGJITHSHME Tk POLICISE SE SHTETIT
né vijim referuar si “DPPSH”

Mbéshtetur né Programin e Statistikave Zyrtare 2017-2021, miratuar me Vendimin e Kuvendit té
Shqipérisé nr. 10/2017 daté 09.02.2017, Ligjin nr. 17/2018 “Pér statistikat zyrtare” si dhe duke
patur parasysh vullnetin pér bashképunimin e ndérsjellé, Palét bien dakord té kryejné shtesat dhe
ndryshimet né¢ Memorandumin e Mirékuptimit si vijon:

1. Né t€ gjithé pérmbajtjen e Memorandumit “Ligji nr. 9180, daté 05.02.2004 “Pér
statistikat zyrtare™, i ndryshuar” zévendésohet me “Ligji nr. 17/2018 “Pér statistikat zyrtare™.

2. Né Seksionin “Hyrje”, paragrafi 6 riformulohet si mé poshté:
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“N& nenet 4 dhe 5, nenin 13/1 (¢), nenin 13/2 (&), nenin 25/8. nenin 31, nenin 33 pikat 1 dhe 2,
dhe nenin 40/1 t& Ligjit nr. 17/2018 *“Pér statistikat zyrtare”, né vijim referuar “Ligji 1
statistikave™”

3. Né pikén 5 “Udhézimet pér standartet profesionale”, paragrafi (1) ndryshohet si mé
poshté:

“(1) INSTAT detyrohet t& vendosé né statistikat zyrtare t& gjitha pérkufizimet statistikore,
klasifikimet dhe nomenklaturat, né pérputhje me konceptet dhe klasifikimet ndérkombétare, aty
ku &shté e mundur (Neni 14, pika 2 (e) e ligjit t& statistikave).”

4. Né pikén 6 “E drejta e hyrjes dhe shkémbimi i t& dhénave”, paragrafi (7) “Nenin 15”
z€vendésohet me “Nenin 317;

5. N& pikén 7 “Sigurimi i zbatimit t& pérshtatshém t& programit” béhen kéto ndryshime:

a. Né paragrafin (2), fjalét “Késhillit t& Statistikave” zévendésohen me fjalén “Kuvendit™;

b. Paragrafi (3) higet.

c. N& fund t€ paragrafit (5) shtohet shkronja “¢)” me kété pérmbajtje:

“¢) DPPSH njofton dhe merr mendim paraprakisht nga INSTAT-i pér ¢do akt ligjor ose
nénligjor i cili i propozohet pér miratim Kuvendit ose Késhillit t¢ Ministrave dhe q&é mund t&
ndikojé né ményré té drejtpérdrejté ose té térthorté né aktivitetet statistikore qé kryhen né
Republikén e Shqipérise.”

6. Aneksi zévendésohet me Aneksin bashkélidhur késaj Marréveshje;

7. Ndryshimet e parashikuara né kété Marréveshje pér ndryshimin e Memorandumit té
Mirékuptimit hyjné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& paléve.

8. Marréveshja “Pér ndryshimin e Memorandumit t&¢ Mirékuptimit ndérmjet INSTAT dhe
Drejtorisé s¢ Pérgjithshme t& Policisé sé& Shtetit™ hartohet né 4 (katér) kopje né gjuhén shqipe me
vleré t& njéjté.
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